
                                                         

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 

87010 TERRANOVA DA SIBARI (CS) 
Tel. 0981/957354 - FAX 0981/955092 – Via Orto S.  Antonio Cod. Fisc.: 94006030780 –  

Cod. Mecc.CSIC842008 Sito web: https://www.icterranovadasibari.edu.it 
Email: csic842008@istruzione.it- Codice Univoco UFL1E5 

Alla docente 

La regina Angela 

Al DSGA 

All’Albo 

 

Oggetto: Surroga membro componente docente del NIV 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la decadenza a far data dal 01/09/2023 del componente Aiello Adele, che cessa di appartenere a 

questa istituzione scolastica per effetto di trasferimento 

VISTA la necessità di surrogare a tale nomina  

CONSULTATO il collegio docenti che è l’organo deputato all’elezione dei membri docenti facenti parte del 

NIV nella seduta del 23/10/2023 con delibera n. 147 

CONSTATATA la disponibilità della docente a essere parte membro del NIV 

 

DECRETA 

La nomina della docente Angela La Regina quale membro del NIV in sostituzione del membro decaduto 

Adele Aiello 

Si specificano di seguito i compiti attribuiti ai membri della commissione 

FUNZIONI E COMPITI DEL NUCLEO INTERNO DI AUTOVALUTAZIONE  

 

Il Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) ha la funzione di promuovere e realizzare le attività connesse al 

Sistema Nazionale di Valutazione, secondo quanto indicato nella normativa vigente.  

Il NIV ha il compito di valutare periodicamente il raggiungimento degli obiettivi indicati nel Piano di 

Miglioramento di Istituto, con particolare riferimento ai processi e ai risultati che attengono all’ambito 

educativo e formativo.  

La Commissione nominata è sede deputata alla ricerca, all’innovazione metodologica e disciplinare e alla 

diffusione interna di questionari e documenti, anche allo scopo di favorire scambi di informazioni, di 

esperienze e di materiali didattici.  

 

COMPITI:  

Alla Commissione NIV è affidato il compito di:  

 Analizzare i risultati delle prove INVALSI verificando il raggiungimento degli obiettivi del PTOF;  

 Promuovere azioni finalizzate alla riduzione progressiva del fenomeno del cheating; 

 

mailto:csic842008@istruzione.it-




 Promuovere azioni volte a rimuovere le ragioni sistemiche della varianza tra classi e conferire 

organicità alle azioni promosse in tema di prevenzione, accompagnamento, recupero e 

potenziamento;  

 Monitorare e Valutare gli aspetti specifici del Piano di Miglioramento.  

 Predisporre/Somministrare questionari di gradimento a docenti, genitori, studenti e valutarne i 

risultati; Collaborare con la Commissione RAV Infanzia per l’autoanalisi delle attività di istituto.   

 Collaborare con la Dirigenza nella redazione/revisione del Rapporto di Autovalutazione.  

 

La Commissione ha inoltre il compito di valutare periodicamente il raggiungimento degli obiettivi indicati 

nel Piano di Miglioramento di Istituto, con particolare riferimento ai processi e ai risultati che attengono 

all’ambito educativo e formativo. Per l’attività di valutazione delle azioni promosse il nucleo si avvale di 

indicatori adeguati.  

Al termine dell’anno scolastico il NIV elabora un rapporto annuale che è utilizzato dagli organi 

dell’istituzione scolastica per valutare le scelte organizzative ed educative dell’Istituzione Scolastica e per 

aggiornare il Piano di Miglioramento.  

Il NIV si avvale delle competenze tecniche del Dirigente Scolastico.  

Il compenso, nella misura determinata in sede di contrattazione integrativa, avverrà a seguito di 

rendicontazione dell’attività svolta.  

 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo e notificato agli interessati. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Letizia Belmonte 

                                                                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

 

 


